

**C. ANTONIO JUAREZ ACEVEDO**

**P R E S E N T E**

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema Infomex y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas, con folio 00011412 referente a:

**"1.- Copia simple, en versión pública si existe información reservada o confidencial, de las licencias de funcionamiento para estacionamiento público de automóviles expedidas u otorgadas en los años 2008, 2009, 2010, 2011 y 2012.**

Me permito informarle que bajo el reglamento Interior de la Tesorería Municipal del H. Ayuntamiento de Puebla en sus Artículos 10 Fracciones VII, XI, XIV, XV, y XVII, es esta dependencia quienes otorgan las Licencias de Funcionamiento.

**2.- ¿Cuál es el número de cajones de estacionamiento autorizados por cada una de las licencias de funcionamiento para estacionamiento público de automóviles expedidas u otorgadas en los años 2008, 2009, 2010, 2011 y 2012? y ¿cuál es la ubicación de los estacionamientos respecto de los cuales se expidieron las licencias referidas?**

En lo referente a la pregunta número 2 le informo que de acuerdo al Artículo 846 del Código Reglamentario del Municipio de Puebla refiérela siguiente **"En los Estacionamientos se marcarán cajones cuyas dimensiones podrán ser 2.50 x 5.00 m. se podrá destinar como máximo el 50% del cupo a los cajones para autos compactos.**

**Los estacionamientos deberán contar con topes de 15 cm. de peralte en todo los cajones colindante con los muros, colocados a una distancia de 1.20m de estos.**

**Los estacionamientos públicos y privados deberán destinar por lo menos un cajón de cada 25 o fracción, a partir de 12, para uso exclusivo de personas con capacidades diferentes, ubicando lo más cerca posible su acceso. En estos casos las medidas del cajón serán de 3.60 x 6.20 metros."**

Así mismo le informo que esta Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas es la autoridad competente, de acuerdo al Artículo 715 del Código Reglamentario Municipal, que emite la Licencia de Uso de Suelo, como el Documento Técnico en que se indica el Uso de Suelo permitido para el bien inmueble, toda vez que el número de cajones no aporta elementos para la determinación del Uso de Suelo, no se requieren llevar el control del número de cajones

Sin otro asunto que el requerido, me es grato quedar de usted.

**A T E N T A M E N T E**

**"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"**

**HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 13 DE SEPTIEMBRE DE 2012**

**"PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS"**

**C. JESSICA AÍDA ANTOLÍN RODRÍGUEZ**

**TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS**